PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº: 0026801
Modalidade: Dispensa
Edital nº: 34/2019
Tipo: Menor Preço Global
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PUBLICIDADE E
PROPAGANDA , PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DE ARTES E LAYOTS PARA CONFECÇÃO DE PEÇAS
PUBLICITARIAS, BEM COMO CARTAZES, PANFLETOS, ADESIVOS, FAIXAS E
NANNERS, A SEREM UTILIZADOS NA DIVULGAÇÃO E VEICULAÇÃO EM REDES
SOCIAIS DAS FESTIVIDADES DO 76º ANIVERSARIO E DO 2º RODEIO SOLIDARIO DE
FRONTEIRA/MG.

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer da Assessoria

Jurídica deste Município, objeto do Processo Administrativo nº 0026801, AUTORIZO a

contratação direta, através de dispensa de licitação, visando a contratação dos serviços da

empresa G S DE QUEIROZ SERVIÇOS DE MIDIA, no valor global de R$ 9.200,00 (Nove

mil e duzentos reais), para atender as Secretaria Municipal de Governo e

Desenvolvimento Econômico e Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. Em

cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação deste

termo, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Fronteira, 28 de Junho  2019.

MARCELO MENDES PASSUELO
Prefeito Municipal